INDICAÇÃO Nº 649 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
um estudo de viabilidade para instalação de redutores de velocidade na Rua Joaquim
Benedito de Paula, na altura do nº 67, bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

A rua em questão, está com um tráfego elevado de
veículos e por não ter nenhum redutor de velocidade alguns motoristas não respeitam os
limites de velocidade para a via, aumentando a insegurança dos pedestres ou dos
próprios moradores que veem a liberdade de usufruir da possibilidade de ficar em frente
às suas residências prejudicada por conta do alto risco de acidentes.

Sala das Sessões, 27 de junho de 2023.

Reverendo Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  27 de junho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U4NUF3HC2820F9Z4
		2023-06-23T08:41:35-0300